Bn. E| Conde de Villafuente Don Joaquin Maria
Hurtado de Mendoza.

APEN-
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APENDICE L

FUERO DE LOGROKNO POR EL
Emperador Don Alonso V1. Rey de Castilla,
con los aumentos de Don Alonso F'I1. Don
Sancho el Deseado, y Don Sancho el
Sabio, Rey de Navarra.

SUE Christi nomine , & ejus divina clementia ju=
dilicez, Patris, & Filij, & Espiritu San&i amen,
Ego Aidﬁfﬂnsus Dei gratia, totius Espanie Impe-
fator , una cum consilio vxor mea Berenguela, fa-
cimus hanc cartam ad illos populatores de Logro-
nio omnibus praesentibus, & futuris sub potestati no-
stri Regne atque Imperi in Dei nomine constituit pax,
& felicitatis tempora. Notom facimus itaque, qua-
li & dominus Garsia Comes fidelissimus, & conjux
ejus contissima Dopna Urraca, qui fueront glorize
nostri Regni gerentes Nazarensium presidentes utilia
tati nostri palaci nostro consilio’, & asensu decreve-
runt populare Villam que dicitur Logronio. Quam
etiam populantes perfecerunt , & consilinm dede-
runt, qui ibi populare voluerint, legem, & fuero,
ut ibi habitare posint darem nemagnam oppresio-
ne servitutis gravati, acepta ocasione y dimiso loco,
faCtum nostrum inanis esset, & gloriz Regni nostri

infamia putaretur, quorum consilio tota devotione

fabentes decrevimus , eis dare fuero, & legem, in

quo amintes, qui modo in presenti in supradiftum

locum populant, vel deinceps usque in finem mun-
di

3
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di, Deo juvante populaverint tam Franci genis quam
etiam Hispanis, vel ex quibuscumque gentibus vi-
vere debeant ad foro de Francos se manteneant per
bona fide autoritate hujus scripturz, & regali &
stipulatione decernentes imponimus: ita ut nullus
sayone intret in suas casas ut rem aliquam accipiet,
aut tollat per virtum, Nullus Senior , qui sub potes-
tate Regi ipsa villa mandaverit non faciat eis virtum
nec forza, neque suo Merino, nec suo Sayone, non
accipiat ab eis ullam rem sine voluntate eorum. Ne-
aue habeant super se fuero malo de Sayonia, ne-
que de Fonsadera , neque anubda, neque maneria,
peque ulla vereda faciant, sed liberi , & ingenuit
maneant semper. Et no habeant foro de bella fa-
cere, neque de ferro, neque de calida, neque de
pesquissa. Bt si desuper hanc causam, sive Merino,
sive Sayone voluerint intrare in illa casa de alicu~
jus populator occidantur, & proinde non paétet ho=
micidium. Et si illie Sayone foerit malo, & dcman-
daret nulla causa supra direGtum ut beatam ei bene,
& non peétet plusquam V. solidos. Non peltent
homicidum pro homo mortus qui fuerit invocatus in=
fra terminum , vel in villa. Nisi ipsi populatores si
alicujus de eis occiderit alivs populator, vel aliquem
homo, & scierint vicinos suos quare ipse occide-
rit, peftet suo homicidido ipsum quod fecerit. Et
veniat Merinus accipiat eum usque donezne fidejuso-
res fidancas, vel peltet suo homicidio quingenos so-
tidos, & non amplius, & de ipsus cadant medios
in terra pro anima Regis. Et si ullus homo traxerit
pignus de illa casa per forza, petet sexaginta soli-
dos medios in terra, & redat ei suos pignos a do-

mi-
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mino de illa casa ubi ipse accepit. Et qui includerit -

ullus homo in domo sua, peflet sexaginta solidos
medios in terra. Ee ullos homo qui traerit calinm
perdat pugno, 8¢ si non redimat se ad Principe tet-
re, si potuerit firmare, per foro de villa. Et insu-
per de hanc populantes de ibi percuserit aliuvm, qui
faciat sanguinem, peltét decem solides medios in
terra. Eu si percuserit eum, & non fecerit sanguinem
v, solidos:medios in terray, & sinon potuerit firma-
re, audeat sua jura. Etv si ullus homn expoliaverit
eum denuda carne, pettet medio homicidio , medios
in terra. Et si pignora werit nullo homine capa vel
manto, neque alios pighos atorta, pectet v. solidos
medios in terray .cum; suas firmassicuti ex foro. Et si
ullus homo percuserit-ad mulierem conjugatam , &
potuerit firmare com una bona muliere, & con uno
bono homine, vel cum duos homines, pettet sexa-
ginta solidos medios in-teréa. Bt si non potuerit fir-
mare, audeat sua jura. Et si-se levare nulla ‘mulie-
re per sua leocania, & percuserit ad nullo homine,
qui habeat sua muliere legale, & potuerit firmare,
similiter peCtet sexaginta solidos medio in térra , &
si non potuerit firmare, audeat sua jura. Et si acce-
perit a nullo homine per barba, vel per genitaria, aut
per capillos, & potuerit firmare , redimatur sua ma-
nu, & si non potuerit redimere ea quod sedeat fus-
tigata. Et insuper damus eis justa; illam vineam:

Beegis unam sernam de -regali Palacio ingeduvam,,

& de una parte de subtus aduerit mansiones, & de
aliam partem subuws illorom casas unde currit flu-
men Iberi de eiusdem mansiones usque in flumen, da-

mus -eis totum ac integrum desuper, & de subius
Kkl ip-
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ipsam terminom suprascrlpmm ut faciant hortos ,{E i
cocumgue eis placuerint, Er si istos populatores de
illo'granio invenerint nullo homine in suo hortoyyel
in' stio vinea, ut faciat ei dapnum-in dlﬂ., paﬁhlﬁ'-%_;
solidos medms per ad opus de illo senior cui est illa
honore , & alias medios ad Principes terr. Et sines
gaverity cum illa jura de illo senior cui est illa ra-
dice. Erside nnﬂe, acceperil eum x. solidos medios
ad illo senior cui est illa radice ; & alios lﬂﬂlﬂﬂ
ad- Principi terrze; 8 si negavérit, cum sua jura de
illo senior cui'est illa radice. Et de una quoque
domo donent per singulos annos ij. solidos ad Prins
Elpl terrz ad Pentecostem. Et iterum habeat Rexin
ista villa furno suo: Et ipsa de hanc villa coquant
in eo panem suum, & de una coque fornata donent
porcionem Regi i. panem. Senior-qui sujugaverit ip=
sa villa, & mandaverit omnes homines, -non metat
alio Me:rjm:n, nisi popuolator istius villie) Similiter
mitat Alcaldes. Similiter sayone, Er Alcaldes, quit
fuerint in ipsa villa’;-non accipiant novena de ullus
populator, qui calaupniam fecerit. Similiter Sayone
non-accipiat inde nisi sehior qui fuerit de ipsa wvilla
ipsi eis paget de novepa, & de arentago. Et: si illee
senior haberit rancora. de alicojus homine istins' wist
lie, demandet &is fidanzam. Et si non potuerit ha=
bere fidancia, debet eum de uno capud ville asque!
ad alio. Et posteat fidanca : si non invenerit , mitat’
edm  in carceres Et quando exierit de illam/ carcerey
donet de carceradgo 1ij. medallas. Et si illo senior
habet rencura de homo de foris, & non potuerit di-

reto cumplire, mitat eum in carcere. Et quando
exierit de illa carcere, nonvpeltet de carceradgo ni-
si
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si xiij. ds. & medalla. Et si nulla velta facerit in
illo mercato ipse qui fuerit tancuroso, firmet eum
qualicumque duos homines potuerit habere in ipso
die de ipso mercatoy & pellet sexaginta solidos
medios in terra. Er si trocierit illo die respondzat
altero die de foro de illa villa. Et si habet rancura
- homo de vicino de villa ista, & demonstrant ei
sigillo de Sayone de villa, & trasno&aret illo sigi=
llo supra éum cum suos testes quod non ante para-
vit eam fidejussores, petetv. solidos medios in ters
ra. Et istos populatores de Logronio habzant abso-
luta licencia per comprare hereditatesy ut ubicum=
que voluerint comprare, nullus; homo inquirat eis:
mortura, heque sayonia, eque vereda. Sed habeant
salva, & libera, & ingenua. Et si necesse habue-
tint: per vendere, vendeant, ut ubicumque wvolues
tint. Et aullus populator de ‘hae villay qui tenne=
tit sua heceditate uno anno & uno die sine ulla ma<
la voce habeat solta, & libera, & qui inquiserit
éum postea, pectet sesentd svlidos ad Principi ter-
ré y si lipser fuerit infra términum istins villie s &
cadant ' medios in tered. Et ubicumque potuerint in<
fra terminum invenire ‘heremas terras 4 que hon sunt
laboratas, laborent eas. Etubicamaque invenérint hee-
bas pet pastere ; pascanteas. Similiter secéntéas su-
ce-ad faciendum fenui, vel pascant omnia dnims=
lia. Et tbicuinque potuerint invénite aquas per fe-
pate pezas; & vineassiveper inolinos, viel ad hortds,
sive ubicudique opus habuerint 4 accipiant eas. Et
ubicumque invenierit ligha mantes radesad créma-
req & domos facere g sive ubi¢omque opos habue-
runt y accipiant eam sine ulld ocasione, Bt ist09 ter-

Kkk 2 ~ mi-
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mines habent dstos populatores de Logronio: per
nomen de ‘Sancto Julisno , usque ad illa Ventosa,
& de Veguera usque ad Maraignon, & usque in Te-
puarda. Et dono vobis meos populatores de Lo-
gronio in fru€tos terminos suprascriptos terras, vi=
neas , hortos, molendinos , canares, & totumquan=
tumpotueritis invenire, que ad meam Regiam per-
sonam pertineat , vel pertinere debet. Ut habeatis,
& posideatis meam denatinum firmiter absgue ulla
ocasione vos, & flij vestri , 8 omnis generatio
vel posteritas vestra, Ei insuper si o alicojos popa=i
Iator fecerit molendinum in illaterra de doming Re<d
ge, accipiat illo anno primo toto ipso quifeceri
illo moline , & non portat ei Rex in illo primo anne.
Et de hac in antea accipiat Rex toti sua medietas
te. Evmitat tot suas misiones permedietate. Er illie
populator 5 qui feeerit illie molino 4:per’ sua manuy
mitat ille melinero, Et si alicojus populator' fecerit
molendinum in su hereditate , ut habeat salvam, &
liberum , & non det partem ad Rex, neque ad Prin=
cipem terra, Et si wenerit alicajus-homo-ds forist
flumen Iberiy qui'inquirav dudicium ad alicujus ipo=
pulator , respondeat in sua villa, vel in capud pon-~
tei ad Santte Joanne. Et si venerit alins homo de
foris villa ex -parte de Cambero, vel de Nazera , &'
inquisierit ullom iodicium ad istos populatores , res=
pondeat in'Sancta Maria de' capud villie: Bt i ve=!
nierint ad Sacramentum 5 non vadamt ad alienam
Ecclesiamynisi ad a Sanéta ‘Maria capud ville, pes
dare, & per prendare; Etsialicujus homo de foris'
inquisierit judicium ad ullus:populator; vel ad vieino'
de villa; & non potuerit firmare «cum duas testi=

mo-
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monias legales vicino de willa, qui habeant suas ca-
sas, & suas hereditates in villa, & 'si-ipsas testi-
‘monias non potuerit habere, audeat sua jura in San-
€ta Maria capud ville. Et habeant absoluta licen-
tia de comprare ropa, trapos, bestias, & tota ani-
malia, per carne, & non'donet nullo autore nisi
illa jura que ipse comparavit. Et si alicujus popr-
lator comparaverit mula, vel equa, autasino, vel
cavallo, aut bobe per arar cum argamento de mer-
cato, vel in via de Rege, & non scit de cui cum
spa jura, & non det ei'majus autore. Et ipse qui
demandaverit , redat ei toto su habere cum sua jura
que tanta fuit comparato. Et si ipse voluérit recu-
perare suo habere, donez ei com sua jura que illie
non vendidit, neque donabit illo ganato, sed quod
fuit illo furtato. Sgnior qui mandaverit illa villa si
inquisierit judicium ‘ad ullus populator, & dixerit
perge meum & domino nostro Rex, & ipse popu-
lator non ‘pergat de Calahorra in antea, & de
Buepera in ‘antea, neque de Sanflo Martino de
Garra in antea. Et ego Rex Imperator ‘totins Es-
panie dono, & concedo ad istos meos populato-
res de Logronio totes istos foros suprdscriptos si-
cut constituit Rex Adefonsus de Castella, meo
abolo, ut non-dofiet lezada in Logronie', neque in
Nuzera. 'Et nullus homo que tennerit ' sua casa uno
afio, & wno die, similiter non det eis portico in
Logronio, neque in Nazera, Et nullas homo qui in-
quirat judicium 2 ulle populator, non donet fide-
jussorés nisi de Logrenio. Senior qui subjugaverit
ista villa neque Merino , neque Sayone, vel Prin-
«ipi terre, si inquisierit nulla Rex anullo popula-

lﬂr,
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tor, salvese per suo foro, id est, per sua jura, &
non amplias, Et nos homines de Logronio mayos
res atque minores reddimus gratias Deo, & domi=
no  tostro Rex Adefonso qui tamanam miseticots
diam super nas fecity & Deus donet super eum
misergenrdia. Unde coram, vivo Deo, ego Adefons
sus Rex de Castella, & uxor mea Regina amimo=
nemus nostri Regni succesores, ut hullus eorum
tam grandi, quam nulli persone hoc factum nostri
Regali autoritate in presencia donata, & confi-
mata, & in haae pﬂgmam scriptum o & sing ali-
quo quolibet perverso ingeaio perturbare audeat, Ey
si quod per centaveia atque per virtum ne de nuls
lus neeasione distumpere voluerity ex parte Doni=
ni omiipotentis, & beata Dei genitricis Virgo sems

r Maria, & ex parte Beatorum A postolorum , &
omniom. San@orum ejus sit maledictusy & confuss
sus_com ijs qui dixerant Domino Deo recede @
nobis , & quasi judeus hereticus ab omni cetn Chris«
tianorum  anathematizatus sit, atque post miortent
com diabolo, & juda tradiwore in. inferno depls
tatus in secula se::ulurum thae Regali scriptura mo=
do, atque in perpeiunm firmissimam obtineat robo=
rem, & usque ad finem mundi stabilem uxoren
habeat, Et epo Adefonsus Rex confirmavi , ista
cartula quando ambulayi ad .I,IIG Comite Garcia sues
currere de personam per nominato. in campo eru-
mi in.aberihtet de manu mea hot signum fecit, Epis-
copo Domino Petro in Nazera, qui & ipse testis
est falta carta, Era M. C. XXXIL]. regnante Ade-
fonso Rege en Toletoy & in Leon. Subtus ejus Ims